
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°  5/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
A N T I C I P A Z I O N E  A L L ’ E C O N O M O  D E L  F O N D O  

E C O N O M A L E  P E R  L ’ A N N O  2 0 1 8  
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addi   OTTO del mese  FEBBRAIO   la  sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
da decreto n. 03 del 02/03/2015; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 19 del 27/07/2016 che all’art 32, punto 5 stabilisce che è' assegnato 
annualmente all'ufficio Economato, con determina del Responsabile del Servizio Finanziario 
o dal Segretario Comunale qualora il Responsabile del Servizio Finanziario svolga anche le 
funzioni di Economo, un fondo il cui importo è stabilito annualmente dalla Giunta 
Comunale nell'ambito del PEG.   
 
DATO ATTO: 
Che in data 18/12/2017 con deliberazione C.C. n. 45 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
Che con deliberazione G.C. n. 12 del 08/02/2018 ad oggetto “ Variazione P.E.G. 2018/2020 
“ assegnando l’importo di € 1.000,00 all’economo; 
  
Ritenuto provvedere all’assegnazione delle anticipazioni nei confronti dell’economo 
comunale con riferimento ai singoli interventi di bilancio interessati dal servizio di 
economato.  
 
Considerato altresì provvedere all’individuazione e alla prenotazione dell’impegno della 
spesa su ciascun intervento interessato dal servizio di economato per l’anno 2018; 
 
Visto il Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione C.C. del 
27/06/2016; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di anticipare, per l’anno 2018, all’Economo Comunale secondo quanto espresso in 
premessa, l’importo di euro 1.000,00 per spese minute ed urgenti da prelevarsi con mandato 

COPIA 



 2

di pagamento.  
 
Di imputare la somma di euro 1.000,00  alla Missione 99 Programma 01 Titolo 7 cap. 
40000/6  del bilancio 2018/2020  in conto competenza 2018. 
 
Di individuare e prenotare impegno di spesa sui singoli interventi le somme appresso 
indicate  concernenti l’importo che si ritiene di dover utilizzare per il servizio di economato 
per l’anno 2018: 
 
Missione 01 Prog. 03 Tit. 1 cap. 320     Spese per ufficio                       euro         600,00 
Missione 01 Prog. 05 Tit. 1 cap. 1230   Gestione beni manutenzione     euro         400,00                                           
 
 
Di imputare la spesa complessiva di euro   1.000,00  sugli interventi sopra indicati: 
 
 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  Dott.ssa DI MARIA Maria Luisa 

_________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno: 
      n. 218/2018 assunto al cap. 320 missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 

codice 0103103 ; 
      n. 219/2018 assunto al cap. 1230 missione 01 programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 

codice 0105103 ; 
 
 
Lì  08/02/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  Dott.ssa DI MARIA Maria Luisa

_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   20/02/2018 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  PUBBLICAZIONI 

F.to  DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa   
 


